
2022 年 12 月 26 日 星期一 时事3

新疆汇融拍卖公告
受委托，公司将于2023年1月4日12:00，在拜城县公开

拍卖下列房产：
位于拜城县资源路以西的拜城县金福园房地产开发有限

公司、菅永春、蒋娇娇、徐朝俊名下的拜城县金福园商郡八号楼
3～6层宾馆（公寓）建筑面积4809.24m2（含一楼大厅）；八号楼
107-111商铺建筑面积280.34m2；十号楼101商铺建筑面积
75.1m2；二楼201-205商铺建筑面积683.24m2，以及资产所属
的土地使用权。 展示时间、地点：即日起至拍卖会前一天、标
的物所在地。报名时间、地点：即日起至拍卖会前一天，有意向
竞买人请携带有效证件到我公司财务室办理竞买登记手续，缴
纳10万元保证金。

咨询电话：13150288888 13565688866
新疆汇融拍卖有限责任公司

2022年12月26日

遗 失 公 告
阿克苏浙绍超凡装饰有限

公司不慎遗失公章和财务专用

章各一枚，现声明作废。

特此公告

阿克苏浙绍超凡装饰
有限公司

2022年12月26日

1版编辑：宋一凡 组版：何朝悦 校对：李树莲
2版编辑：李义真 组版：刘 鹏 校对：陈 翔
3版编辑：宋一凡 组版：刘 鹏 校对：李树莲

（上接一版）脱贫攻坚成果持续巩固，乡村

振兴取得阶段性重大成就。实践充分证

明，以习近平同志为核心的党中央驰而不

息重农强农的战略决策完全正确，党的

“三农”政策得到亿万农民衷心拥护。

党的二十大在擘画全面建设社会主

义现代化国家的宏伟蓝图时，对农业农

村工作进行了总体部署，提出全面推进

乡村振兴、加快建设农业强国。必须深

刻认识到，全面建设社会主义现代化国

家，最艰巨最繁重的任务仍然在农村。

农业强国是社会主义现代化强国的根

基，满足人民美好生活需要、实现高质量

发展、夯实国家安全基础，都离不开农业

发展。习近平总书记科学把握农业现代

化一般规律和我国国情农情，明确提出

建设农业强国的基本要求和中国特色并

进行战略部署。我们要把思想和行动统

一到习近平总书记重要讲话精神和党中

央关于“三农”工作的决策部署上来，把

加快建设农业强国摆上建设社会主义现

代化强国的重要位置，加强顶层设计，循

序渐进、稳扎稳打，因地制宜、注重实效，

科学谋划和推进“三农”工作，建设供给

保障强、科技装备强、经营体系强、产业

韧性强、竞争能力强的农业强国。

加快建设农业强国是新时代新征程

我们党做好“三农”工作的战略部署，必须

保持战略定力、久久为功。农业强，首要

是粮食和重要农产品供给保障能力必须

强。要全方位夯实粮食安全根基，实施新

一轮千亿斤粮食产能提升行动，做到产能

提升、结构优化、韧性增强、收益保障、责

任压实。要统筹部署、协同推进乡村产

业、人才、文化、生态、组织振兴，增强脱贫

地区和脱贫群众内生发展动力，千方百计

拓宽农民增收致富渠道。要协同推进科

技创新和制度创新，开辟新领域新赛道，

塑造新动能新优势，加快实现量的突破和

质的跃升。要一体推进农业现代化和农

村现代化，建设宜居宜业和美乡村，实现

乡村由表及里、形神兼备的全面提升。

全面推进乡村振兴、加快建设农业

强国，关键在党。必须坚持党领导“三农”

工作原则不动摇，健全领导体制和工作机

制，为加快建设农业强国提供坚强保证。

要落实五级书记抓乡村振兴的要求，完善

考核督查机制，以责任落实推动工作落

实、政策落实。要提高“三农”工作本领，

改进工作作风，打造一支政治过硬、适应

新时代要求、具有领导农业强国建设能力

的“三农”干部队伍。要把调查研究、求真

务实作为基本功，强化系统观念，树牢群

众观点、贯彻群众路线。要坚持本土培养

和外部引进相结合，着力打造一支沉得

下、留得住、能管用的乡村人才队伍。要

健全村党组织领导的村级组织体系，持续

为基层干部减负，让基层干部有更多精力

为农民办实事。各级党委和政府要深入

贯彻党中央关于“三农”工作的大政方针

和决策部署，牢记“国之大者”、扛起政治

责任，真抓实干、埋头苦干，在加快建设农

业强国中展现新气象新作为。

伟大事业始于梦想、成于实干。明

年是全面贯彻落实党的二十大精神的

开局之年，做好“三农”工作，使命光荣、

责任重大。让我们更加紧密地团结在

以习近平同志为核心的党中央周围，全

面贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想，深刻领悟“两个确立”的决定性

意义，增强“四个意识”、坚定“四个自

信”、做到“两个维护”，锚定目标，铆足

干劲，抓好以乡村振兴为重心的“三农”

各项工作，大力推进农业农村现代化，

为加快建设农业强国而努力奋斗！

新华社北京12月24日电

中国东方演艺集团的艺术家们：
你们好！来信收悉。今年恰逢中

国东方演艺集团前身——中央歌舞团

成立70周年、东方歌舞团成立60周年，

谨向你们以及全体演职人员表示热烈

祝贺和诚挚问候！

多年来，你们认真贯彻党的文艺方

针政策，推出了许多优秀的文艺作品，在

文艺繁荣发展、服务对外文化交流等方面

作出积极贡献，成为新中国的重要“文化

使节”、亮丽“文化名片”。一代代艺术家

不忘初心、牢记使命，为时代放歌、为人民

起舞，展现了文艺工作者的使命担当。

希望你们深入学习宣传贯彻党的

二十大精神，坚持以人民为中心的创作

导向，崇德尚艺，守正创新，唱响新时代

的主旋律，舞出中国人的精气神，为繁

荣发展文艺事业、推进文化自信自强、

建设社会主义文化强国再立新功。

2022年12月24日

新华社北京12月25日电

习近平

回 信

新华社北京 12 月 25 日电 中共

中央总书记、国家主席、中央军委主

席习近平12月24日给中国东方演艺集

团的艺术家们回信，勉励他们深入学习

宣传贯彻党的二十大精神，为建设社会

主义文化强国再立新功。

习近平在回信中说，今年恰逢中国

东方演艺集团前身——中央歌舞团成

立70周年、东方歌舞团成立60周年，谨

向你们以及全体演职人员表示热烈祝

贺和诚挚问候！

习近平指出，多年来，你们认真贯

彻党的文艺方针政策，推出了许多优秀

的文艺作品，在文艺繁荣发展、服务对

外文化交流等方面作出积极贡献，成为

新中国的重要“文化使节”、亮丽“文化

名片”。一代代艺术家不忘初心、牢记

使命，为时代放歌、为人民起舞，展现了

文艺工作者的使命担当。

习近平表示，希望你们深入学习

宣传贯彻党的二十大精神，坚持以人

民为中心的创作导向，崇德尚艺，守正

创新，唱响新时代的主旋律，舞出中国

人的精气神，为繁荣发展文艺事业、推

进文化自信自强、建设社会主义文化

强国再立新功。

中国东方演艺集团的前身主要有

两个，分别是1952年12月成立的中央

歌舞团和1962年1月成立的东方歌舞

团。党的十八大以来，该集团创作演出

了舞蹈诗画《国色》、舞乐《中国故事·十

二生肖》、舞蹈诗剧《只此青绿——舞绘

〈千里江山图〉》、音乐剧《绽放》等一批

广受好评的文艺作品。近日，中国东方

演艺集团的10名艺术家给习近平总书

记写信，汇报新时代十年开展文艺创作

的收获，表达牢记初心使命、用艺术讲

好中国故事、传播好中国声音的决心。

习近平回信勉励中国东方演艺集团的艺术家

坚 持 以 人 民 为 中 心 的 创 作 导 向
唱响新时代的主旋律舞出中国人的精气神

近日，国务院联防联控机制综合组

印发方案，部署开展第二剂次加强免疫接

种。哪些人应该打“第四针”疫苗？“第四

针”打什么疫苗？围绕社会热点关切，国

务院联防联控机制有关专家作出解答。

1.问：哪些人应该进行第二剂次加

强接种？

答：现阶段老年人等高风险人群持

续面临被感染的风险，疫苗接种是疫情

防控的重要措施和手段。

为了更好地保障人民群众身体健

康和生命安全，根据疫苗研发以及紧急

使用的批准情况，感染高风险人群、60

岁以上老年人群、具有较严重基础性疾

病人群和免疫力低下人群，在完成第一

剂次加强免疫接种满6个月后，可进行

第二剂次加强免疫接种。

2.问：现在进行加强免疫接种有什

么用？

答：新冠病毒疫苗接种之后产生保

护作用主要包括：产生抗体、产生细胞

免疫、产生免疫记忆等。

接种疫苗之后，随着时间的推移，

抗体水平会下降。此外，随着病毒变

异，免疫逃逸也在增强，使得抗体的作

用在削弱。不过，细胞免疫在预防重症

和死亡方面起到的作用比较持久。

研究表明，接种加强针可以唤起机

体的免疫记忆细胞，也会提升抗体水平，

进一步巩固对重症和死亡的预防作用。

只要符合接种条件，没有完成加强免疫

的人应尽快按照免疫程序的规定完成加

强免疫，以起到更好的保护效果。

3.问：第二剂次加强接种可以接种

哪些疫苗？

答：目前所有批准附条件上市的或

紧急使用的13种疫苗都可用于第二剂

次加强免疫。优先推荐序贯加强免疫，

或采用含奥密克戎毒株或对奥密克戎

毒株具有良好交叉免疫的疫苗。

序贯加强免疫，是指采用不同技术

路线的疫苗进行异源加强免疫。前期如

果接种了三剂次灭活疫苗，在第二剂次加

强免疫时，可以选择重组蛋白疫苗、腺病

毒载体疫苗或流感病毒载体疫苗中的任

一种，这也是国家列举推荐的接种组合。

4.问：疫苗接种的安全性如何？

答：中国疾控中心对我国已经开展

接种的超过34亿剂次、超过13亿人的

不良反应监测发现，我国新冠病毒疫苗

的不良反应发生率与常年接种的其他

一些疫苗相当，而且老年人的不良反应

发生率还略低于年轻人。

对于老年人来说，《加强老年人新冠

病毒疫苗接种工作方案》明确了4种接

种禁忌。糖尿病、高血压等慢性疾病如

果处于稳定期，可以接种新冠病毒疫苗。

5.问：“阳”过还能进行第二剂次加

强接种吗？

答：按照目前的新冠病毒疫苗接种

技术指南规定，如果确诊感染了新冠病

毒，感染时间和接种新冠病毒疫苗时间

应间隔6个月以上。

目前来看，单纯感染产生的免疫保

护力，不如感染加上接种疫苗产生的混

合免疫力保护作用强。如果符合接种

疫苗的时间间隔，建议进行第二剂次加

强免疫接种。新华社北京12月25日电

哪些人应该打“第四针”疫苗？如何打？
——国务院联防联控机制专家解答防疫热点问题

新华社记者

新华社南京12月25日电（记者 王
珏玢 邱冰清）26日火星迎来春分，这一

天也标志火星进入新的一年。中科院

紫金山天文台科普专家介绍，自火星春

分日起，火星的北半球进入春季，南半

球进入秋季，蔓延火星全球的沙尘暴季

节也宣告结束。

中科院紫金山天文台科普主管王

科超介绍，火星春分时，太阳直射火星

赤道，在春分日当天，火星全球基本昼

夜均分。火星的春分日被定义为火星

新年的第一天。火星纪年开始于地球

上的1955年，2022年12月26日开启

了火星第37个新年。

像地球一样，火星既会“倾斜着身

子”自转，也围绕太阳公转。火星的自

转周期为24小时37分22.7秒，自转轴

倾角为25.19度，都与地球非常接近。

因此和地球一样，火星也存在昼夜交替

和四季变化。

但由于火星距太阳较远、轨道周期

长，火星年的长度比地球年长得多。王

科超说，火星的公转周期约为687个地

球日，也就是说，每过1个火星年相当

于过了约1.9个地球年。

火星围绕太阳运行的轨道是一个

偏心率为0.093的椭圆，比地球公转轨

道扁得多，所以火星上的四季长度更不

均匀。天文学家计算发现，火星北半球

的春夏季比秋冬季长三分之一左右。

“总体来说，火星上的温度很低。”

王科超说，火星年平均气温约为零下

60摄氏度，最高温度仅 10摄氏度左

右，最低温度甚至可以降到零下100多

摄氏度。“要想成为‘火星人’，必须能

抗冻才行。”

王科超说，自火星春分日开始的一

段时间，火星南北半球接收到的阳光相

对均匀，温差较小，火星大气环流也相

对减弱，火星的沙尘暴季节宣告结束。

26日火星迎来第37个新年

党的二十大报告中，

“坚持”出现了170多次。

“坚持对马克思主义

的坚定信仰”“坚持中国特

色社会主义不动摇”“坚持

道不变、志不改”“坚持全

心全意为人民服务的根本

宗旨”……

高频出现的关键词，

揭示了百年大党成功的深

层密码。

党的二十大闭幕不到

一周，10月27日，习近平

总书记带领中共中央政治

局常委专程从北京前往陕

西延安，瞻仰延安革命纪

念地，赓续红色血脉、传承

奋斗精神。

人们记忆犹新：党的

十八大闭幕不久，习近平

总书记带领中央政治局常

委参观国家博物馆《复兴

之路》展览；党的十九大闭

幕不久，习近平总书记带

领中央政治局常委瞻仰上

海中共一大会址和浙江嘉

兴南湖红船。

一次次站在过去与未

来的交汇点，一次次以身示

范，引领全体中国共产党员始终不忘我

们“从哪里来、往哪里去”，牢记中国共产

党“是什么、要干什么”这个根本问题。

从弱小到强大，从九死一生到蓬

勃兴旺，中国共产党之所以能经受一

次次挫折又一次次奋起，从一个胜利

走向另一个胜利，“归根到底在于心中

的远大理想和革命信念始终坚定执

着，始终闪耀着火热的光芒”。

对马克思主义的信仰矢志不渝，对

社会主义和共产主义的信念坚如磐石，

一代又一代中国共产党人面对生死考

验不改其志、面对千难万险不止其行。

走过千山万水，仍怀赤子之心。

2017年10月18日，“不忘初心，

牢记使命”八个字写入中国共产党第

十九次全国代表大会的主题。

为中国人民谋幸福，为中华民族

谋复兴！

习近平总书记反复强调，“党的初

心和使命是党的性质宗旨、理想信念、

奋斗目标的集中体现，激励着我们党

永远坚守，砥砺着我们党坚毅前行”

“不忘初心、牢记使命不是一阵子的

事，而是一辈子的事”……

从站起来、富起来到强起来，从实

现第一个百年奋斗目标到谋划以中国

式现代化全面推进中华民族伟大复

兴，中国共产党以始终如一的初心使

命，不断把国家的发展、民族的进步、

人民的幸福推向一个个崭新高度。

“让我们踏上新征程，向着新的奋

斗目标，出发！”共产党人的初心从未

改变，共产党人的奋斗永不懈怠。

建党百年之际，2021年11月，中

国共产党发布第三个历史决议，以10

个“坚持”全面总结党百年奋斗历史经

验，号召全党“长期坚持”。

坚持，因为手握真理。

“一天，一个小伙子在家里奋笔疾

书，妈妈在外面喊着说：‘你吃粽子要

加红糖水，吃了吗？’他说：‘吃了吃了，

甜极了。’结果老太太进门一看，这个

小伙子埋头写书，嘴上全是黑墨水。”

2012年11月29日，国家博物馆《复

兴之路》展厅内，习近平总书记向大家讲

起陈望道在翻译《共产党宣言》时误把墨

汁当红糖的故事：“真理的味道非常甜。”

百年来，真理养分滋养古老大地，

孕育盛世中华累累硕果。

党的二十大报告深刻指出：“中国

共产党为什么能，中国特色社会主义

为什么好，归根到底是马

克思主义行，是中国化时

代化的马克思主义行。”

在中华民族伟大复兴

的新征程上，习近平新时

代中国特色社会主义思想

的旗帜熠熠生辉，引领着

亿万人民的前进方向。

坚持，因为脚踏人间

正道。

四川眉山，三苏祠里

古木参天。

2022 年 6 月 8 日 ，

习近平总书记在这里感慨

地说：“要善于从中华优秀

传统文化中汲取治国理政

的理念和思维，广泛借鉴

世界一切优秀文明成果，

不能封闭僵化，更不能一

切以外国的东西为圭臬，

坚定不移走中国特色社会

主义道路。”

方向决定道路，道路

决定命运。

中国特色社会主义不

是从天上掉下来的，是党在

百年奋斗中始终坚持从我

国国情出发，探索并形成符

合中国实际的正确道路。

实践证明，这条道路

不仅走得对、走得通，而且

走得稳、走得好。这是一条

强国之路、富民之路，更是民族复兴的必

由之路。脚踏这条人间正道，党和人民

就有无比强大的前进定力。

中华民族向来深知坚持的可贵。

“愚公移山”“水滴石穿”“逆水行舟用

力撑”……一个个古老箴言，穿越历史

烟云，展现出中华民族独有的智慧。

如今，“坚持”被赋予更多新的时

代内涵。

这是“咬定青山不放松”的韧劲。

2022年10月25日，党的二十大

闭幕刚三天，习近平总书记主持召开

中央政治局会议，审议《中共中央政治

局贯彻落实中央八项规定实施细则》。

就在5年前，党的十九大后第一

次中央政治局会议，一项重要议题同

样是审议中央八项规定实施细则。而

这也正是10年前，党的十八大闭幕不

久中央政治局会议聚焦的重要议题。

一次次在重要节点强调同一个问

题，以习近平同志为核心的党中央以

这样特殊的安排，展现出以钉钉子精

神打好作风建设持久战的坚定决心。

“全面从严治党永远在路上，党的

自我革命永远在路上”“改革只有进行

时，没有完成时”“持续深入打好蓝天、

碧水、净土保卫战”……

在以习近平同志为核心的党中央

引领下，广大党员干部群众以“永远在

路上”的清醒和“不信东风唤不回”的坚

定，瞄准问题不放松、锚定目标加油干。

这是“不破楼兰终不还”的拼劲。

2021年5月，中共中央办公厅印发

《关于向重点乡村持续选派驻村第一书

记和工作队的意见》，要求总结运用打赢

脱贫攻坚战选派驻村第一书记和工作队

的重要经验，全面推进乡村振兴。

曾几何时，25万多个驻村工作队、

300多万名第一书记和驻村干部领命

出征，奔赴脱贫攻坚的战场。

如今，一批批年轻党员干部征衣未

解再跨鞍，为新的使命继续拼搏奋斗。

爬坡过坎需要坚持，迎战惊涛骇

浪同样需要坚持。

党的二十大报告指出，我国发展

进入战略机遇和风险挑战并存、不确

定难预料因素增多的时期，各种“黑天

鹅”、“灰犀牛”事件随时可能发生。

唯有秉持持续奋斗的态度，敢于

迎难而上，方能翻过新的“娄山关”“腊

子口”，迎来新的胜利。

新华社北京12月22日电

坚

持

—
—

从
党
的
二
十
大
看
中
国
共
产
党
的
成
功
密
码
之
三

新
华
社
记
者

朱
基
钗
黄
玥
高
蕾

“坚持不忘初
心、不移其志”

“万物得其本者生，百事
得其道者成”

“咬定青山不放松，风雨
无阻向前进”


